2

[image: image1.jpg]

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 01 апреля 2020 года                                                                                                   № 28-п
п. Салым
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Салым от 27 марта 2020 года № 23-п «О предоставлении дополнительных мер поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства»
Руководствуясь постановлениями Правительства Российской Федерации от 19 марта 2020 года № 670-р «О мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»,  Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18 марта 2020 года № 20 «О введении режима повышенной готовности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20 марта 2020 года № 88-п «О предоставлении дополнительных мер поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства» (в редакции от 31.03.2020 № 103-п),  п о с т а н о в л я ю:
1. В постановление администрации сельского поселения Салым от 27 марта 2020 года № 23-п «О предоставлении дополнительных мер поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства» внести следующие изменения:

1.1. Заголовок после слов «среднего предпринимательства» дополнить словами «и отдельным категориям организаций и индивидуальных предпринимателей»;

1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«Руководствуясь постановлениями Правительства Российской Федерации от 19 марта 2020 года № 670-р «О мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»,  Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18 марта 2020 года № 20 «О введении режима повышенной готовности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20 марта 2020 года № 88-п «О предоставлении дополнительных мер поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства» (в редакции от 31.03.2020 № 103-п)»;

1.3. пункты 1-2 изложить в следующей редакции:
«1. Предоставить отсрочку арендной платы, начисленной за период с 1 марта 2020 года по 31 декабря 2020 года (далее - дополнительные меры поддержки), и ее уплату равными частями в сроки, предусмотренные договорами аренды в 2021 году, или на иных условиях, предложенных арендатором, по согласованию сторон:

1.1. субъектам малого и среднего предпринимательства за владение и (или) пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования сельское поселение Салым, переданным им в аренду;

1.2. организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в сфере тепло-, водо-, электроснабжения, водоотведения, за владение и (или) пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования сельское поселение Салым.
2. Ведущему специалисту администрации Васькиной Е.М. уведомить лиц, указанных в пункте 1 настоящего постановления, являющихся арендаторами муниципального имущества муниципального образования сельское поселение Салым, о предоставлении дополнительных мер поддержки.».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы поселения по финансовым и имущественным вопросам – Антипьеву Н.И..
Глава поселения                                                                                  Н.В.Ахметзянова